

## Servizio Tecnico Comunale di MARTIRANO (CZ)

<b>DETERMINA n.</b>	<b>32</b>	del registro di area	del	<b>9</b>	aprile	<b>2018</b>
<b>OGGETTO:</b> INTERVENTI NEL SETTORE DELLE BONIFICHE PER IL SUPERAMENTO DELLA PROCEDURA DI INFRAZIONE EU 2003/2007 CAUSA C-135/05 DELIBERA CIPE 60/2012. SITO I LOCALITÀ <b>PONTE DEL SOLDATO</b> NEL COMUNE DI <b>MARTIRANO</b> - APPROVAZIONE STATO FINALE LAVORI - LIQUIDAZIONE LAVORI E COMPENSI CUP. : <b>J87112000280006</b> .						

Il Responsabile del servizio tecnico comunale

**Richiamata** la determinazione n. 134 del 30/11/2017, ad oggetto " Liquidazione stato finale lavori e liquidazione lavori e compensi";  
**Effettuati** opportune verifiche ed accertamenti dai quali emergono delle imprecisioni su detta determinazione in particolare come di seguito si esplicita;  
 Vista la convenzione d'incarico in data 12/03/2013 e successiva integrazione in data 14/03/2018, dalle quali emerge che l'importo di affidamento dei servizi di ingegneria è pari a €. 22.800,00 suddiviso in €. 17.800 per le spettanze dell'ing. Consoli e €. 5.000 per le spettanze del geologo dott. Caruso Pasquale;  
 L'ing. Consoli Carlo ha emesso fattura elettronica n. I n 1/E del 13/01/2016, dell'importo complessivo di € 24.107,00, di cui €. 19.760,00 per imponibile e €. 4.347,20 per iva al 22%, relativa al servizio svolto di progettazione, direzione dei lavori; tale fattura risulta, alla luce degli accertamenti contabili, superiore all'importo di contratto di €. 1.519,72, compreso iva e oneri efferenti ; a seguito di ciò l'ing. Consoli ha emesso nota di credito, del pari importo di €. 1.519,72, n.3/E in data 09/04/2018; L'acconto già corrisposto all'ing. Consoli è pari a €. 21.530,53, comprensivo di iva e oneri afferenti, pertanto il saldo spettante all'ing. Consoli risulta essere pari a €. 1.056,95, comprensivo di iva e oneri afferenti;  
 Visto l'atto di accordo preliminare di cessione volontaria in luogo di espropriazione con effetti transattivi, sottoscritta in data 10/08/2013, tra il comune di Martirano ed il proprietario dell'area interessata sig. Scalese Carmine Antonio, nato a Martirano il 13/07/1944;  
 Vista la stima delle indennità di esproprio redatta dal responsabile del servizio tecnico in data 30/11/2017 da corrispondere al sig. Scalese Carmine Antonio sopra generalizzato, dell'importo di €. 2.996,70;  
**Considerate** le suddette valutazioni la spesa complessiva risulta essere pari a €. 125.796,13 e l'economia prodotta pari a €. 23.355,77;  
**Tutto ciò** considerato ad integrazione e modifica della precedente determinazione n. 134 del 30/11/2017 del responsabile del servizio tecnico

### DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del determinato;
2. Di dare atto che il responsabile del servizio e del procedimento è il geom. Marino Brasilino in forza del decreto sindacale di nomina n. 2 in data 31/03/2018;
3. Di confermare il contenuto della determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 134 del 30/11/2017 eccetto quanto modificato con la presente determinazione;
4. Di dare atto della nota di credito n.3/E in data 09/04/2018, prodotta dall'ing. Consoli dell'importo omnicomprensivo di €. 1.519,72;
5. Di liquidare all'ing. Consoli Carlo, a titolo di saldo della fattura n 1/E del 13/01/2016 e relativa nota di credito n.3/E in data 09/04/2018 - CIG: 5007075101;
6. Di liquidare al sig. Scalese Carmine Antonio la somma di €. 2.996,70 a titolo di saldo di ogni sua spettanza per la cessione bonaria dell'area interessata dai lavori di caratterizzazione, meglio identificata nel contratto di cessione volontaria sopra esplicitato;
7. Di dare atto che la spesa complessiva ammonta a €. 125.796,13 e l'economia prodotta pari a €. 23.355,77 come esplicitato nel seguente schema riepilogativo:

		Q.E. Progetto delib GC n. 17/2014	Q.E. dopo affidamento dei lavori	Somme spese
<b>A</b>	<b>Interventi di caratterizzazione - Base d'asta</b>	<b>81.304,60</b>		
A.1	Importo soggetto a ribasso	78.936,50		
A.2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	2.368,10		
A.3	Ribasso del 15,15% su A.1		11.958,88	
A.4	Importo contrattuale		71.355,05	71.355,06
<b>B</b>	<b>Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>			
B.1	Redazione del piano di caratterizzazione, esecuzione indagini ambientali e geotecniche, redazione analisi di rischio e progettazione preliminare di bonifica	22.800,00	23.808,64	23.614,33
B.2	Coor.to sicurezza fase di prof. e esec.	2.415,96	2.415,96	
B.3	Cassa previdenza 4% su B.1+B.2	1.008,64		
B.4	IVA 22% su A	17.887,01	15.698,11	15.698,11
B.5	IVA 22% su B.1+B.2+B.3	5.769,41	5.769,41	5.195,15
B.6	Incentivo comma 5 art.92 dlgs 163/06	1.626,09	1.626,09	813,05
B.7	Incentivo comma 7bis art 92 dlgs 163/07	1.000,00	1.000,00	
B.8	Validazione ARPACAL	7.000,00	7.000,00	6.123,73
B.9	Acquisizione aree ed indennizzi	5.000,00	5.000,00	2.996,70
B.10	Imprevisti	3.340,19	3.340,19	
	<b>In uno le somme a disposizione dell'Amm.ne</b>	<b>67.847,30</b>	<b>65.658,40</b>	<b>54.441,07</b>
	<b>Totale importo progettuale</b>	<b>149.151,90</b>	137.013,45	125.796,13
		Economie	12.138,45	23.355,77
			149.151,90	149.151,90

**VISTO SI ATTESTA:** La regolarità amministrativa e contabile dell'atto nonché la copertura finanziaria

Il Responsabile del servizio tecnico  
Geom. Marino Brasilino

Il Responsabile del servizio finanziario e contabile  
Assessore Sig. Pierino Carullo

Il Responsabile del Servizio  
Geom. Marino Brasilino

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data

13 APR. 2018

Il responsabile della pubblicazione

13 APR. 2018